



دوشنبه (رمان) نویسنده: آراز بارسقیان

رمان «دوشنبه» آراز بارسقیان که از سوی انتشارات زاوُش منتشر شده، در واقع ادامه رمان قبلی او به نام «یک شنبه» است. در این رمان بی آنکه نامی از قهرمان «یک شنبه» به میان بیاید، یک روز از زندگی پرفراز و نشیب همان شخصیت در پرده ای دیگر از نمایش زندگی روایت می شود. ماجرا از ساعت ۷ صبح شروع می شود و تا ساعت ۱۲ شب، در ۱۷ ساعت ادامه پیدا می کند. ما در این روز با شخصیت و اتفاقاتی که برایش رخ می دهد، درگیری هایش با اعضای خانواده و یا آدم های دوروبرش و با دغدغه هایش همراه می شویم.

آراز بارسقیان، نمایشنامه نویس، مترجم و نویسنده متولد سال ۱۳۶۳ است. از او در حوزه ترجمه داستان و رمان، کتاب های زیادی منتشر شده است.

از وی تا کنون دو رمان: «یک شنبه»، «دو شنبه»، «پل» و دو نمایشنامه به نام های «پرتره مرد ریخته: مکاشفه ای در زندگی عبدالحسین نوشین مونولوگ در دو پرده» (افراز/۱۳۹۱) و «گام زدن بر یخ های نازک: تراژدی در چهار پرده» (افراز/۱۳۹۱) به همراه غلامحسین دولت آبادی روانه بازار کتاب شده است.



خاطرات عارف قزوینی به کوشش: نورمحمدی

خاطرات عارف قزوینی به انضمام اشعار منتشر نشده او، به کوشش مهدی نورمحمدی و با مقدمه شادروان استاد ایرج افشار به چاپ رسید.

این کتاب، شامل خاطرات، مشاهدات، دست نوشته ها و اشعار منتشر نشده عارف قزوینی شاعر و تصنیف سرای مشهور عصر مشروطیت است که در روستای گل زرد و همدان به رشته تحریر درآمده و از لحاظ تاریخی اهمیت به سزایی دارد.

این دستنوشته های ارزشمند که نزد شادروان دکتر علی اقبالی (۱۲۹۰-۱۳۹۱)

این خاطرات، شامل اطلاعات جدیدی از سرگذشت عارف است که تا کنون اطلاعی در خصوص آن وجود نداشته است. در این خاطرات به مواردی چون شرح ورود عارف به عرصه مشروطه خواهی، سفر مهاجرت به استانبول، ملاقات او با سردار سپه در هنگام طرح قضیه جمهوری، انگیزه عارف از اجرای کنسرت جمهوری و برخی وقایع مشروطه اشاره گردیده که در منابع دیگر به آن اشاره نشده است. زینت بخش این خاطرات، مقدمه شادروان استاد ایرج افشار است.

خاطرات عارف قزوینی بعد از گذشت ۸ سال از چاپ اول که نایاب شده بود، در ۶۲۵ صفحه در کتابفروشی ها در دسترس دوستداران کتاب است.

برادر حسن اقبالی از یاران و دوستان ایام پایانی عمر عارف نگهداری می شد، مشتمل بر ۱۰ جوزه است که ۷ جزوه آن در سال ۱۳۰۵ خورشیدی در گل زرد و ۲ جزوه و ۳ ورق به انضمام ۴ نامه، بین سال های ۱۳۰۶ تا ۱۳۱۲ خورشیدی در همدان به رشته تحریر درآمده است. این جزوه ها عبارتند از:

- ۱- آشنایی با نجارزاده ۲- گاردن پارتهی پارک امین الدوله ۳- در موضوع مسافرت بروجرد ۴- خیال یک شبه در گل زرد درباره وحدت ملی ۵- سفر مهاجرت ۶- کنسرت جمهوری ۷- سفر ده روزه من به خرم آباد ۸- سالار منصور، از آزادی خواهی تا غارتگری ۹- نیاکان من ۱۰- نامه ها و اوراق پراکنده بازمانده.